
 

  
TEL ０４４－７７７－３２５４ 

〒216-0001  川崎市宮前区野川１４３２－１ 

http://www.kml-net.co.jp/ 

KML INFORMATION 2019年9月 

19-19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

記 

 

 

新基幹システム稼働予定日 

 2020 年 1 月 4 日（土） 

 

① 現検査依頼書の使用期限について 

現在ご使用いただいております検査依頼書は、年内 2019 年 12 月 28 日（土）を 

もって、使用不可となりますのでご了承ください。 

 

 

② 2020 年 1 月 4 日（土）よりご使用いただく、新）検査依頼書・新）検査報告書 

の一部につきましては添付の通りとなりますが、2019 年 10 月中旬以降に正式な 

ご案内を予定しております。 

 

 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

  平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

  このたび弊社ではお客様への更なるサービス向上を目指し、基幹システムの変更、 

検査依頼書、検査結果報告書の様式並びに運用の一部変更を予定しておりますので 

ご案内させて頂きます。 

  これからも全社一丸となり、より良いサービスの提供に努める所存でございます。 

  何卒、ご了承の程、宜しくお願い致します。 

 

                                   敬具 

 

 

 

 

 

＜ 基幹システム変更のお知らせ ＞ 



■ 依頼書とバーコードラベルは、番号が一対になっています
検体に貼ったバーコードラベルを読込むと、そのバーコードが元々付いていた依頼書に記入された項目を検査致します。

■報告書も見やすくなります
　蛋白分画の波形図や薬剤感受性検査結果が、 【薬剤感受性検査】
　見やすくなります。

【蛋白分画】

■ 総合検査依頼書が増えます
　No.2総合検査依頼書（アレルギー）・・・検査頻度の高い一般項目とアレルギ－項目を
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1枚の依頼書でご依頼いただけます。
　No.3総合検査依頼書（産・婦・泌）・・・検査頻度の高い一般項目と産科・婦人科・泌尿器科項目を
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1枚の依頼書でご依頼いただけます。

【アレルギー用】

【産科・婦人科・泌尿器科用】

■レイアウトがシンプルで見やすくなります
頻度の高い検査項目を集約し、記入面を1枚とすることで見やすくなります。
記載されている文字も、全体的に大きくなります。
1枚目が提出用、2枚目がお客様の受領書（控え）となります。

■検査項目の追加も可能です

依頼書に記載の無い検査項目については、【追加セット・項目】欄に記入することで、

追加で検査依頼をすることができます。

No.1総合検査依頼書

１２３４５６７８９００３

１２３４５６７８９０００

１２３４５６７８９０００

１２３４５６７８９０００

京浜予防医学クリニック

１２３４５６７８９００１

１２３４５６７８９００５

１２３４５６７８９０１６

１２３４５６７８９０１７

１２３４５６７８９３

ケ イ ヒ ン

ジ ュ ン

／ ５

イ チ

６

／ 2 F - 2 0 1

3 4 5 6

／ ６ 0

／

／

1 4 10 00

糖尿病 SGE 高血圧症 SGE 肝機能ｽｸﾘｰ SGE ｳｲﾙｽ肝炎 Ｓ 甲状腺ｽｸﾘｰ SE 貧血 SE 腎疾患 SE／

リゾチーム

１２３４５６９



■見やすい配色になっています 1.　OMR検査依頼書からOCR検査依頼書に変わります

　属性部分【氏名、カルテNo、年齢等】の記入方法は、総合依頼書と同じ仕様となっています。 　今まで、OMR式＝[マークシート依頼書のマークを読み取る方式]でしたが、

　 　2020年1月4日より、OCR式＝[手書きの文字・数字・記号を光学的に読み取る方式]に変わります。

　　

2.　バーコードラベルが、総合検査依頼書とセットになります（下図参照）

　それぞれの総合検査依頼書に、一対の固有のバーコードが付いています。

検査依頼書が変わります細菌/病理/細胞診検査依頼書も変わります

記入した文字・

数字・記号を

そのまま読み込みます。

ケ イ ヒ ン

ハ ナ コ

1 2 3 4

／

１２３４５６７８９００１

＊お願い ラベルは図のようにお貼りください

１２３４５６９氏

名


